
e 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 1 E 
HORIZONTE 

ESTADO DO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.06.03.1 - SRP 

A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte toma público aos interessados o adiamento da 
sessão pública do Pregão Presencial n° 2019.06.03.1 - SRI', tendo por objeto a Seleção de 
melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais coitratações de serviços 
de dedetização, retirada de detritos em fossas e sumidouros, limpeza e desinfecção de caixas 
d'água de interesse da Secretaria de Educação do Município de Horizonte-CE, conforme 
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital, tendo em 
vista impugnações impetradas ainda não apreciadas aguardando parecer da equipe técnica. 
Portanto, decide adiar SIJVEDEE a sessão pública do Pregão Presencial n°2019.06.03.1 - SRP, 
até que sejam apreciadas as referidas impugnações. Horizonte/CE, 18 de junho de 2019. 
Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE JUNHO DE 2019 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 	4 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CoMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Ai. Presidente Castelo Branco, n $100- centro - CEP: 62.850.000 
Horizonte - CE 
Fone: (8$) 3336.1434 



NIUNICIPAI. ou: 
HORIZON -11 F. 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO (SINE DIE) 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelôgrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Adiamento SINE DIE da 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 2019.06.03.1 SRP, que tem como objeto a 

IOIN Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações de serviços de dedetização, retirada de detritos em fossas e sumidouros, 
limpeza e desinfecção de caixas d'água de interesse da Secretaria de Educação do Município 

de Horizonte-CE, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. 
Anexo 1 do Edital. 

Afixado na data de 18 de junho de 2019, conforme estabelece a legislação 
em vigor. 

Horizonte/CE, 18 de Junho de 2019. 

n 
Maria Vffsia Nogueí?'a Lopes 

Secretária de Planejamento e Administração 



Ï 
1 
1 

f 
4 
a 

4. 

'1 

e 

t— c  

o— - 
o- cc 

c. 
4 

Ti 
g°t.5 s_ 

hiJi Ij 
iHa1 - 

4 ;l* 
[JJhI 
•1 lfl 

! ! til1 111 
• 

o 

fl 

n 

- tv g 9 
t 

a 

1 

'ÍJIC!I 

- 

- - t i  

FIjlHIflflsi 
rI 	:3-Ps 

*; 

b!J}•.l a: - 
1d 

s  

Jh!il-'JiJt 
t1?V.J. 

A 
t• •  

- z 	• 2 	-. 
ti 

c 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 1' 127, rufei. £9 h2.01150 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
	

Ifl,ATO DA RIGISTRO DE P*IÇOS 	« 	l°Afl; 	Z 

ML 

[CINJAM DE COIfl1ATO 

agRiÃo PmrçrucIAs r louqoS.tS,I Canhoto II' 702906.147. V0t. Global Po Co'L'oIÕ 
t$ 95500.00 Çr.oeefla 4. t.wo mil, qt..*enIoI i..I,) Dotaçbn Oe..neestSisn Sn'otar.a 
lk.1.c*S dc TrabaMe e 0et.e.o*eto S~ n* ounit r.tc. osçi.'.enS. 
0503042440235,23C: (Ief-rSO cl dele... 33103' 00 S.acae.õs Seçntana 
Murcsp.I do lraboeioe Oaes.yc'an.aIo Soc.al. swi.e ao iteet.eUdo pelo tiwlcSia. 
Sti. CIii (dvinhi da Cosia Gorçalves. Sicietelia Municipal do Tiebalho 
Onenveisinento SacieI edo c'jtiÕ li min à enipseso ~IA CANTINA SILVA IINARO TIRFII. 
ME peno. .jeldlca er der.o p'w.do. wdada à Roa Hnr*io 54W lhe. n lfl. unoe'o. 

ilsa do None•Cl. oleico no C'U.i 21401 SSQPXOIOP VsI+rcaa do Cowna 32 
(Cotei neles. 

AVISO DL IIOASOLOGAÇÃO 

P31010 .ReSu.L W 2OltOS.1S.I 

Obeto Co.'nwçlu di crio.,,. .so.osnd. pua pniaçlo de lctv%O 'a OT1F*JÇ10 e 
e.eooçdo ds çapaot.çÕes do centro 0* 'efe44w. do 'nsihe. sanca seowl. n,stvp. 
do liabalba e oestqyolvmenlo mcclii eI'et 00 condno 865465/2018 do nirRIlrIo 6a 
n11Pw4. limIta e O'eiloi ninlino, Vrncdoi do Lote Unsco MARIA tAISTIPiA SILVA 
1.INA*0 RIRIU-ME. .win, no CMPJ nob o n)vieio 22.40&SS0d0001-09. iadi.6a à Rui 
-rgfl Sara T)e - II' E swe Outono do nl,ne . CI. coø o valor i42b. de RS 
95500,60 (no.cat. e coco milo * 'nenlos 'sgco"UuI'e '1104 CUVOa*.cniO aecdo 
aGI isto. onoogo • licitação ri tinia da Lei PI. 1666/93 

troto CL. 13 de 101.110 de 2029 
CCAIrIA LOIVANIA DA COSTA GOP4(AIVSS 

Set'nin. Msicel lo Trobai10 e Deur-,ov-'Iø So.,.i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE IICITAÇAO 

.*ecio ,LTTeÕ.dIcO Nt 2fl/2tIt 

0A3 PiflotiO(a da (mal de Uccaems di P°eeln de F0n.., - CZnOA 
torna publico para sonheçinmnto dos Lidtantt e d.ns snhitnsadot. Que do dia 19 de 
unha de 2019 04 da IsIho de 2019 itê M 091' (Ilolilo de Bismili.). estai. recebendo ii 

ic flopntn de 'ços 'tfn,tto * nIe Pregão tielrônito H. 711/2019. no Frdeieço 
Eeiee.o ,e.iw.hcnacon.e.soin ii A AWr!tn da, Peo0ootas iccelecer, no dia Dc d. 
a.o de 2025. as OVI 1'xfl de frtcu.aI e o Isco da seviwa de DnpA. de LiK,s 

a p.l.0 dli 148 do dli 0' ei s'sc de 7013 lIlOrllo  de tral*.l OR4V 
InsIslulo Doutor.~ i.ula IR Pluoleo de VrisalnasolcÇt 034110 Consoles. objeto da 
Olesenle L.cil*ÇI0 o Regiolio de Pieços. oara Fijwqs e Evenisas A.ç6.1 de OPWLS 
Troun.eioIC$ca VI Olisies. coitiponenin acetibti' cabeça femenil e IiineiL gala. Initífuto 
Dc 00.1 ir oia. 11 de ico'dm (tini.. .iç.afcaçôe, e sgntletleo. flvitIo *0 Areia 1 

limo de R.#enêrcsa dece (GIM. - -" meeledo de 12 (Orlas -'nas Co Iipo Mn 
Preço fli Forma ce tonnac,ileaeo •e-celada.0(dRalna.itne. e.coita-w a 
140$ lnleie»aØo$ pata consulta i aqui,lçaO Ai Ceniiii de iic&açõei 1 Rua do •usano N -
17. (s,nt'o. Ld, Comia Vital Ralin Sobielo(a o lerriço. Ioitajez..C(. no L cornolõl. 
nIlo //somares 10.1*1*:. cFgor.w/pabllco/lrdeLup, a,mssn co'i,ó no Portai de Lcatacôti 
do TC5 (i Mfl -/$w.e. ren. (e10w sm/in.cQ#bJ Maleret .nlorn..ç*en p50 'eW4o.' $5) 
3492)47? 050* 

F,il.I.i*Ct. 1$ - punia de 2(11* 
RnMLRO MNOPlY HOLANDA LIMA 1.1*3191110 

Piflõeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

IUULTAOO DE IULGAM(PITO 

VOPMDA DI PREÇOS Pre ILIS.lI-OITP 

A Ct..fl.3. 10e*nifl*e de IAc4açI 03 PMi*,  deacis me petcson a 
nn'ca- 4e • oral e do. coc.eercs. ei P.ab.çln 'a, Wlei na, pa't cuenlis na rue. 
di Picceo is' 23.05 1901!'. 401c'.,l' a opor ilaOo doo naMçoc dc meeø#.afG cN. 
desunido o Iecape..ç3o as pwm,ntaçio em pedra lotei em dlseitai nau da 540•. 
estrito. • localidadei do i!SISFIIDDPJ da Gaaroci,bi do tite/CE. deodna e Is4iou HabilliàOi. 

1311 

(MPRIFHOIM(PITOS 113111 Mr., NA SERVIÇOS E CONSTIUÇOIS fliflI MI.; UMAS 
IMP(RIUM SERVIÇOS E COIISEAUØCS cREU ME,; RI SLRVIÇOS E CONSTRUÇÕeS (10(1.1 
MI.: 1. A. (QHSTAUIOAA LIDA ML.: 1. V. COeiSISUCOES. ~PECA E ILUMIII*C_A0. Doodis 
C rflõu '.6.4.4. IOCATVA UCV(0S (IREIS MC: FRANCISCO L RICARDO,  FRANCISCO 
TICYAZ ROPÓ W. 5W cõTkiçáo & gvçm L0.L:I W. hSLIe.W SLRVICOS 
£13411 ME A$ 'ice., Qul .itoil*rii, tal deosi-a meoconorrn-le a d,eoiâçS, d 
ufleiel,ado, pari cornt.11a tinto ao processo Ilceat&io no star de Iciteçio da PMGIi e 
ceM dI100ntiIloado no PoiteI de  UcIt.çOes dos Vunicipios no isto do ICE/C(. 
Comunicamos ore e pl't da deia de publcailo deste isito, Ilca abceio o pinobase1 
de Mordo cai' O 1:1 109. 'COSO 1, "a 'b -  da 10 a 644/5) (ao P30  Sele  a,pet'odo 
Isenasal' retina Ice o ebietui de, iisecpe.0 de tramem.. de Preços. s.wc Ida DOtO O 4.a 
27 40113019 is MJC, 

Guer000ba do P100i CI. li de lunho de 2019 
MARIA DAS MESSE P00501 DE OLIVEIRA(11*445 

er.o.w. ia c0wso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

AVISO DI UCIrAClO 
•RtGAo enUNCIAS pa 330$I$-PPOI 

A Ptifeitfl M.cseii de 1**o4ndswG. pie wleui,Iøo da Sectelua 

MonIoe.I de Si,)de. coa,. oOtd'ca. nos ternas da LI. o 10,520102. Que loja real,tar 

•rotedsnento Ucitatório Modilidide: Priflo Please300l NP PMH.13e619.PPQI, Ob,elo, 

acaclõ de Dl lua-si .elcjn 4.eo se, Cap.cd.de  e*.Ina de 20 Is4ittI p.m Tion à 

a.40c,çio da Secslini Mune, .aaI de Saude de Ied,k4aiQ- See3o t,ASca e 5.150 da 

Abalo.. doa Envelopes: 0iI'Wmin do dia 03/07/2019- Local Sede da Prein,,. ue.cspil 

- Arende 1 liii Camelo Soai-d'o. o'. 610. Centro. flP: 62.270-OCO. IIidro%3a64a.CE O FAtal e 

Meio se e,coe.l-elnl d.soonkes, no Setim do IIceiaçãtt ei, dias de e%pedirnlo nornil, dia 

C'hlOw as lP e ro  Se4P°iO elit'fr.co eCP//fl.Nc.Cs1Cata.oebr/teiacoes 

llIo'olãndla CC, IS da IunI,o de 2019 

"MUNIDO ~FIQUES DE DIIVOIRA 

PretideSle da COInÍI*3O 

Cri .InI,.., - nu' siflIei -. nslien• itelonei  

(XIraIa -II Ata de Recues de 10çô. ni PlVi4002019 . Prt$O0 h.trc. 
Preçot Pie PMH.130519.PPPP. 0mb  Qerenoadoi Oab'cte dê PreSei, 	 seu di 
HSJiOIInd,a Cl: COleto Rc311e0 de Pieços para eventual locação 0* ettrutuek 'e tervii 
dIyeiso, deslredos dos pistolas p.omovsdos pela  'soaricipio de IIidIoIOrdiWCt.LolfrenaS 
Scn¼'a"n da MC tfla Eveeto 4TDA  MC, Reoene-tante II Vkio. Vnidus r9I't. 
Valor Toca 

 
WS i*t :9*30 (&rTu, e .fli e~Ti. mi (troo. roue*Ia e Pore'Clt 

e cínqne'sti ce"livoeI e Maxila IMneteav,IIntO LEOA. 349t.w*liNe 1i1 Do Sare, 
PIbes Vw-or oeiI: *5 24 eøO.02 (vinte e ç-jaIIo ruI e Qul(føCifilOS reais), Va'sd,de li 
&RP W Idosil mete' i pJ'tlr da dili da publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO 01 AOIAAMNID 

Puflo P*IS45ICIAL Na 3015.01.01.1 • 

A Pioeisi Of.U& 00 M.irvcIplo de Ilus.aeelle 10111* patêco coo Ii ,Iere,ss000 O 
ad.ae,,io Øi ssslo isbIca do PresA, Piesc,o. ru 2019060)1 - SAP lendo pai 011110 
• iteçio de nle*nei Pr000flJ p$i o 310.0*0 di PreCM aliando •dt'JaS e evereutil 
çuuualeçô., de .inrçe, - deciteiçio, CitInCi .1* Certos e°i  fenos e sin100s,n.. 
Innpeii i deoinlecçao de calros dagui de .ntiieos* da t*cet,Ci de Cdtcaçl° do 
MuilÍcblo Oe i4orizonIe-Ce. coofo'nse eopi:.SIcaçøes e qaanl.011vo. pievitlot no Teimo de 
Relesincli. AnexA do E01.1 lendo em Ã.I. inpssniçôe. ispeliedi, anda não 
OreC.$ts qsaedatdO puecer 01 iQuape éctscs Contato, deode aiim Sutil DII e sesøo 

p(.aM. do Prlo e.n.nc,ai il5 20290403.0 . tu. cli Que seoen secada is ,eÔtd.n 
,sflpt.qgnuçõel 

Ilo,eonle . a. II de justo de 2019 
ROSILAIIDIA 0181130 lIA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE iCÕ 

DESPACHO 

A Psele.l,ii Municipal de lcd. al'ifls di 5ec'eue da 50.40'. ccflsuAjta i 
iewr.. DGTRISOJOORA Di M401CAM18105 CLORO LIDA ' ML. ineiont. no (APi o' 
04.230 014.1 W e al01nøo de ,ncwôi o inato,' I$ 032/2018-06 Movido ia 
IIc-taçao na modalidade PresOu Preseicil4 p1 12002/2021. 4u sei' por 0O,eto A4usØo 
do m.dkamenloa da tabela ASCEARMA/GUIA DA IAPAIAC1A DE 'A' A cara atendei as 
necotudodes do SecieI.ne da S.Ode do in.anrclplo de 106k.. FIO estabelecido a paills 
deita ota o'" me.,. de OS Icinco) dias úteis. conto,ne kt, 1W. .icmo 1. alriea c". dcci 
Fi 8644/93 e leais iiteriçõet 

ItO<I. IS de junCo de 2014 
01*91* DC APAtIO MOURA 

OçdaradoIi de Despesa. da Speretai,e da Saúde 

AVISO DC Li014Ç30 

estalo P*LSINCIAL no 1/2023 

A Conisnil de Uciliçõel do srurcipso da lcd torna prOblco qse me enconhia 
dIloolçbo dos inti.eswdIt. e iicnaç)o na m000ldade Pieflo Presenciei os 016/2019 
PPfl do Dpo frete, preço pr lote. curo c6eto é O RegItio de Viço piie tussais e 
cvene.juio assolações Se cof*ee'bal e I~Con ateimo. Deli atende, a necesniduden di, 
dotemos ,ecrelarta. de n'um-CiCio de d'/Ce. O rtcebfrWtIG e iter%fl dos ei,eoec. sea 
no dia 01 de jsftso de 2019. à, 08:30i1 milItes elornaçóes na tala da Cosnatio de 
UcIlaçio. istuada na siDa Pranceti Alves de Morno. 9/e 1 0  isyler. Geiiisc,e. 106(1. de, 
07:39 M 11:30 peio lplelcne 151)  9561-5756 e no s.tew.'a Ice 4e,goe.be 

CO' U. :8 0* $nC4 de 1059 
JOSO MAl' 1W PANA aPQR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTUTD DÊ CONTRATO 

Adilso de isaressão. no coeI nLp Iodos. we'ncedor, do ceitisne con' o a.or da  3$ 
2 481.360.45. Quando o valor com-elo deste ulçilrilirtO á de R$ 1.441.50300, desces 
vaIares ficando 0vlddcs oro 105 1440.00000, pala o Cocesmno Cedeiel • o Sol de 11$ 
1.500.00. posi 4 Pne'eatcni Municoel de Inicie..  a T tua de la,UaNnid. Relentos, o 
Tr,aio de 9rpças Na 02V2013 C.spo COfie, cOloi;ç3o  de  nçie,. pari eno.çlo da 
Continaclo do Marcado Piobico 'Doido 'a Lv ettjcada. tarru Ceeteo do 1.4s,(4.o de 
lçaccssCI, Incisjisido o fornecisniesto do irA, cleobra. eqs.lppsrcnto, e natcr.a.,. de 
acoido co,' ai FIOIDI5L$04% Táu(cei Areia ' e K. te Itisino AdItes'O. lO dv )..no ar 
2019 Oiootsico' de Despesa rrincssc, Soro' Mtpsh$eu . Ordenidor la Secreta,ii de 
1',l'eeoO1s.nai, e Meio Lirdsetle Carr..do Cfl'Jtoee Boijes (aine'o ltaa- Soco 
AjP.#nfl0Or, Gaba Cinvflnø C,ynrru.Cfl 402 1)283300 

AVZ.O DE LIOTAÇIO 

OONCO4OIÉNCIA PÕSI,ICA Na 112019 . O 

O Plesdente o. C0mn4c de LglaçSc do Prc'eltv'r Munlopal de fraai'.a 
LO',. r.JtsCO 01* me dia lide fulo de 2019. as -O3r.e isorel, na sei da Coiruiako  de 
Lc4a5I0. lcçiIsLeda ir. Sua Deita HoLinda. Ii Ceio . 'ice-na . CI recebera  oltposta. 
pi'.' Contratação de ernprc,, especlalseada pie. onstruçan do 21 (sapa do Sctlrsr.e de 
Ak.Mtecrre.,l0 de Alui, nas locw.dades de uestiSei. EL. sIo. 8,11!... Soledade e Sanha 
A,lôna no M.uncipo de Iixesr.e. conpieenõe'sooa oaac,ç3o de lada intraeçtrutuii e 
.J-Dae'entot neci.alt, co,,  Ia,necirealo de 1,10 Se aba e nile'.at. conio'A.e o. 
dessseneoo Ilcouton espetiecidos no Meio 1 leme ISIM Moda Idade COrcO'rt.ca 
PablIce. O Edital ~lá sei eaamsnado perante i Coniisuo de ücsiiçJo no erdeieço 4 
citado 

i.icino a LI de jarto de 2019 
rpacsco DAS 041485 CAVALCa'l iERntAkOls 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVUO DE UCITAÇAO 

TOMADA DC p*tços Nu 1I0t.05J30131TP 

A Camisa)0 de tictaçio carona ao, .Met ti,ad4 lue no ardina dia (9 

do 1h30 os 2019, Os W:00n. 6 abrindo 'cItação na n'odatidade Tomada de Pieços 
ni 1IO8.D112019f1P. colo obielo 6 a neoução de *ivss'.entacio em pedia lotei 

ennslislo 01 pau.. l, djeeusas rui. ia, Sobra Gema) Vjsc'pss de :cac..ratCI 

Cinroirne Ir ns 1051163 5* O edItal CO -no*ett estilo a dlaeo"çao Gas "te'tsiidcn 

dci, ele, apta esse p,bÉIciçio ru i'uiàiio de 08.fl» às 12 tais, no ender.ço 'la 

Pii'ritu'a à A, Cpl. Virgiiio lâvora. 1710 - Bal.'o AntAdo 10curi. ihalltngo/CC e no; 

Ias,. hltp //mnis.i,,(-.00s.ICe Calais Di.'bCflatOes/ . Ir:1ps.//sisea. ti't.nge cego, le/ 

nOTICIa . CL li de tarho si. 7054 

MARIA LCONI7 MwaDA SI5PA 

PleisdenIr de Caml,sào 

- .....i_- "0*'' 'e ,  e. i -, - Ou,n, •Cp 
- tirOu.  


